Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
6686660 NAO 940212025 984123 MINAS GERAIS
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREG30O . . .
ELETRONICO  14/08/2025 07:03:08 14/08/2025 08:00:00 27/08/2025 10:00:00 ACESSAR
Portal:
COMPRASNET
Orgéo:
PREF.MUN.DE BELO HORIZONTE
Objeto:
REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISIcA0 DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS |
Itens da Licitacao
Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACIDO TRANEXAMICO - ACIDO TRANEXAMICO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO 6200 Ampola
INJETAVEL 5,00 ML
5 Material PRILOCAINA - PRILOCAINA, COMPOSICAO ASSOCIADA COM FELIPRESSINA, DOSAGEM 3% + 0,03U1/ML, 85125 Tubete
APRESENTACAO INJETAVEL 1,80 ML
3 Material PRILOCAINA - PRILOCAINA, COMPOSICAO ASSOCIADA COM FELIPRESSINA, DOSAGEM 3% + 0,03U1/ML, 28375 Tubete
APRESENTACAO INJETAVEL 1,80 ML
4 Materia] BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTACAO POTASSICA, COMPOSICAO ASSOCIADA A PENICILINA 500 Frasco-
PROCAINADA, DOSAGEM 100.000UI + 300.000UI, USO INJETAVEL Ampola
5 Material BENZOCAINA - BENZOCAINA, CONCENTRACAO 20%, USO GEL TOPICO 2730 Fote GlZ,OO
6  Material BRIMONIDINA TARTARATO - BRIMONIDINA TARTARATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTACAO COLIRIO 420 5F[)a05(|:v|o|_
FORMOTEROL FUMARATO - FORMOTEROL FUMARATO, COMPOSICAO ASSOCIADO COM BUDESONIDA, Frasco
7 Material CONCENTRACAO 6 MCG +200 MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO AEROSOL P/ INALACAO, 1500 120,00

CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM FRASCO INALADOR

DOSE(S



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=98412305940212025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

FORMOTEROL FUMARATO - FORMOTEROL FUMARATO, COMPOSICAO ASSOCIADO COM BUDESONIDA,
CONCENTRACAO 6 MCG +200 MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO AEROSOL P/ INALACAO,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM FRASCO INALADOR

CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SUSPENSAO ORAL

CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SUSPENSAO ORAL

CEFTRIAXONA SQDICA - CEFTRIAXONA SODICA, CONCENTRAGAO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA PO P/
SOLUCAO INJETAVEL + DILUENTE

CEFTRIAXONA SQDICA - CEFTRIAXONA SODICA, CONCENTRACAO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA PO P/
SOLUCAO INJETAVEL + DILUENTE

CLOBAZAM - CLOBAZAM, DOSAGEM 10 MG

CLOBAZAM - CLOBAZAM, DOSAGEM 10 MG

DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML, APRESENTACAO
SOLUCAO ORAL

DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML, APRESENTACAO
SOLUCAO ORAL

DOPAMINA - DOPAMINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

DORZOLAMIDA CLORIDRATO - DORZOLAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, TIPO MEDICAMENTO SOLUGAO
OFTALMICA

DOXICICLINA - DOXICICLINA, DOSAGEM 100 MG
FENITOINA SODICA - FENITOINA SODICA, DOSAGEM 100 MG
FENITOINA SODICA - FENITOINA SODICA, DOSAGEM 100 MG
FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 100 MG

FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 100 MG

Qtde:

500

35025

11675

23250

7750

153375

51125

75600

25200

3000

450

65700

1656150

552050

2479275

826425

Unid:

Frasco
120,00
DOSE(S

Frasco
100,00 ML

Frasco
100,00 ML

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola
Comprimid
0
Comprimid
0

Frasco
100,00 ML

Frasco
100,00 ML

Ampola
10,00 ML

Frasco
5,00 ML
Comprimid
o
Comprimid
o
Comprimid
o
Comprimid
0
Comprimid
0




Itens da Licitacao
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24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

Tipo:
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Objeto:

FLUTICASONA - FLUTICASONA, COMPOSICAO FUORATO, CONCENTRACAO 27,5 MCG/DOSE, FORMA
FARMACEUTICA SPRAY NASAL

FLUTICASONA - FLUTICASONA, COMPOSIGAO FUORATO, CONCENTRAGAO 27,5 MCG/DOSE, FORMA
FARMACEUTICA SPRAY NASAL

FOLINATO DE CALCIO - FOLINATO DE CALCIO, DOSAGEM 15 MG

LOSARTANA POTASSICA - LOSARTANA POTASSICA, DOSAGEM 25 MG

METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 250 MG

METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 250 MG

MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 1 MG/ML, APLICACAO INJETAVEL

ETANOLAMINA OLEATO - ETANOLAMINA OLEATO, CONCENTRACAO 5%, TIPO USO SOLUCAO INJETAVEL
OCTREOTIDA - OCTREOTIDA, DOSAGEM 0,05 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
OCTREOTIDA - OCTREOTIDA, DOSAGEM 0,05 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGCAO INJETAVEL
PETROLATO - PETROLATO, ASPECTO FiSICO LiQUIDO, TIPO LAXATIVO, USO ORAL
OXCARBAZEPINA - OXCARBAZEPINA, DOSAGEM 600 MG

OXCARBAZEPINA - OXCARBAZEPINA, DOSAGEM 600 MG

OXIBUTININA CLORIDRATO - OXIBUTININA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG

OXIBUTININA CLORIDRATO - OXIBUTININA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG

Qtde:

8250

2750

27100

9078500

1167150

389050

4330

72

1335

445

5400

204375

68125

1007250

335750

Unid:
Embalage

m 120,00
DOS

Embalage
m 120,00
DOS
Comprimid
]
Comprimid
]
Comprimid
0
Comprimid
0

Ampola
5,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
1,00 ML

Frasco
100,00 ML
Comprimid

o
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
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Objeto:
POLIMIXINA B - POLIMIXINA B, COMPOSICAO ASSOCIADA COM NEOMICINA E HIDROCORTISONA, )
CONCENTRACAO 10.000 UI/ML + 5 MG/ML + 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO OTOLOGICA

SALMETEROL XINAFOATO - SALMETEROL XINAFOATO, COMPOSICAO ASSOCIADO COM PROPIONATO DE
FLUTICASONA, CONCENTRACAO 25 MCG + 125 MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL EM
AEROSSOL

SALMETEROL XINAFOATO - SALMETEROL XINAFOATO, COMPOSICAO ASSOCIADO COM PROPIONATO DE
FLUTICASONA, CONCENTRACAO 25 MCG + 125 MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL EM
AEROSSOL

SORBITOL - SORBITOL, COMI?OSICAO SORBITOL 70% + LAURIL SULFATO DE SODIO, CONCENTRACAO 714 MG +
7,70 MG/G, FORMA FARMACEUTICA ENEMA

BIMATOPROSTA - BIMATOPROSTA, COMPOSJCAO ASSOCIADA COM TIMOLOL MALEATO, CONCENTRACAO 0,3 MG
+ 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA

BRINZOLAMIDA - BRINZOLAMIDA, COMPOS[CAO ASSOCIADA COM TIMOLOL MALEATO, CONCENTRACAO 10 MG +
5MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO OFTALMICA

LATANOPROSTA - LATANOPROSTA, COMPOSICAO ASSOCIADO COM TIMOLOL, CONCENTRAGAO 50 MCG + 5
MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA

DORZOLAMIDA CLORIDRATO - DORZOLAMIDA CLORIDRATO, APRESENTACAO ASSOCIADA COM TIMOLOL,
DOSAGEM 2% + 0,5%,TIPO MEDICAMENTO SOLUGAO OFTALMICA

TRAVOPROSTA - TRAVOPROSTA, COMPOSIC:&O ASSOCIADA COM TIMOLOL MALEATO, CONCENTRAGCAO 0,04 MG
+ 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA

TRAVOPROSTA - TRAVOPROSTA, DOSAGEM 0,04 MG/ML, APRESENTACAO SOLUGAO OFTALMICA

VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSICAOQ BASICA B1 + B6 + B12, USO
SOLUCAO INJETAVEL

Qtde:
550

900

300

7900

144

400

870

144

400

960

26000

Unid:

Frasco
10,00 ML

Embalage
m 120,00
DOS

Embalage
m 120,00
DOS
Bisnaga
6,50 G
Frasco
3,00 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
2,50 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
2,50 ML

Frasco
2,50 ML

Ampola
2,00 ML

Anexos da Licitacao

Link: Nome:




