

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6686660	NÃO	940212025	984123	MINAS GERAIS
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	14/08/2025 07:03:08	14/08/2025 08:00:00	27/08/2025 10:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	PREF.MUN.DE BELO HORIZONTE			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS I			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ÁCIDO TRANEXÂMICO - ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		6200	Ampola 5,00 ML
2	Material	PRILOCAÍNA - PRILOCAÍNA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM FELIPRESSINA, DOSAGEM 3% + 0,03UI/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		85125	Tubete 1,80 ML
3	Material	PRILOCAÍNA - PRILOCAÍNA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM FELIPRESSINA, DOSAGEM 3% + 0,03UI/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		28375	Tubete 1,80 ML
4	Material	BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO POTÁSSICA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À PENICILINA PROCAINADA, DOSAGEM 100.000UI + 300.000UI, USO INJETÁVEL		200	Frasco-Ampola
5	Material	BENZOCAÍNA - BENZOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 20%, USO GEL TÓPICO		2730	Pote 12,00 G
6	Material	BRIMONIDINA TARTARATO - BRIMONIDINA TARTARATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO COLÍRIO		420	Frasco 5,00 ML
7	Material	FORMOTEROL FUMARATO - FORMOTEROL FUMARATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM BUDESONIDA, CONCENTRAÇÃO 6 MCG +200 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO AEROSOL P/ INALAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FRASCO INALADOR		1500	Frasco 120,00 DOSE(S)

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
8	Material	FORMOTEROL FUMARATO - FORMOTEROL FUMARATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM BUDESONIDA, CONCENTRAÇÃO 6 MCG +200 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO AEROSOL P/ INALAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FRASCO INALADOR	500	Frasco 120,00 DOSE(S)	
9	Material	CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL	35025	Frasco 100,00 ML	
10	Material	CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL	11675	Frasco 100,00 ML	
11	Material	CEFTRIAXONA SÓDICA - CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE	23250	Frasco-Ampola	
12	Material	CEFTRIAXONA SÓDICA - CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE	7750	Frasco-Ampola	
13	Material	CLOBAZAM - CLOBAZAM, DOSAGEM 10 MG	153375	Comprimido	
14	Material	CLOBAZAM - CLOBAZAM, DOSAGEM 10 MG	51125	Comprimido	
15	Material	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL	75600	Frasco 100,00 ML	
16	Material	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL	25200	Frasco 100,00 ML	
17	Material	DOPAMINA - DOPAMINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	3000	Ampola 10,00 ML	
18	Material	DORZOLAMIDA CLORIDRATO - DORZOLAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	450	Frasco 5,00 ML	
19	Material	DOXICICLINA - DOXICICLINA, DOSAGEM 100 MG	65700	Comprimido	
20	Material	FENITOÍNA SÓDICA - FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 100 MG	1656150	Comprimido	
21	Material	FENITOÍNA SÓDICA - FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 100 MG	552050	Comprimido	
22	Material	FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG	2479275	Comprimido	
23	Material	FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG	826425	Comprimido	

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
24	Material	FLUTICASONA - FLUTICASONA, COMPOSIÇÃO FUORATO, CONCENTRAÇÃO 27,5 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA SPRAY NASAL		8250	Embalagem 120,00 DOS
25	Material	FLUTICASONA - FLUTICASONA, COMPOSIÇÃO FUORATO, CONCENTRAÇÃO 27,5 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA SPRAY NASAL		2750	Embalagem 120,00 DOS
26	Material	FOLINATO DE CÁLCIO - FOLINATO DE CÁLCIO, DOSAGEM 15 MG		27100	Comprimido
27	Material	LOSARTANA POTÁSSICA - LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM 25 MG		9078500	Comprimido
28	Material	METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 250 MG		1167150	Comprimido
29	Material	METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 250 MG		389050	Comprimido
30	Material	MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 1 MG/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL		4330	Ampola 5,00 ML
31	Material	ETANOLAMINA OLEATO - ETANOLAMINA OLEATO, CONCENTRAÇÃO 5%, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		72	Ampola 2,00 ML
32	Material	OCTREOTIDA - OCTREOTIDA, DOSAGEM 0,05 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		1335	Ampola 1,00 ML
33	Material	OCTREOTIDA - OCTREOTIDA, DOSAGEM 0,05 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		445	Ampola 1,00 ML
34	Material	PETROLATO - PETROLATO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO LAXATIVO, USO ORAL		5400	Frasco 100,00 ML
35	Material	OXCARBAZEPINA - OXCARBAZEPINA, DOSAGEM 600 MG		204375	Comprimido
36	Material	OXCARBAZEPINA - OXCARBAZEPINA, DOSAGEM 600 MG		68125	Comprimido
37	Material	OXIBUTININA CLORIDRATO - OXIBUTININA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG		1007250	Comprimido
38	Material	OXIBUTININA CLORIDRATO - OXIBUTININA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG		335750	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	39	Material	POLIMIXINA B - POLIMIXINA B, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM NEOMICINA E HIDROCORTISONA, CONCENTRAÇÃO 10.000 UI/ML + 5 MG/ML + 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO OTOLÓGICA	550	Frasco 10,00 ML
	40	Material	SALMETEROL XINAFOATO - SALMETEROL XINAFOATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM PROPIONATO DE FLUTICASONA, CONCENTRAÇÃO 25 MCG + 125 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL EM AEROSOL	900	Embalagem 120,00 DOS
	41	Material	SALMETEROL XINAFOATO - SALMETEROL XINAFOATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM PROPIONATO DE FLUTICASONA, CONCENTRAÇÃO 25 MCG + 125 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL EM AEROSOL	300	Embalagem 120,00 DOS
	42	Material	SORBITOL - SORBITOL, COMPOSIÇÃO SORBITOL 70% + LAURIL SULFATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 714 MG + 7,70 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA ENEMA	7900	Bisnaga 6,50 G
	43	Material	BIMATOPROSTA - BIMATOPROSTA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM TIMOLOL MALEATO, CONCENTRAÇÃO 0,3 MG + 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA	144	Frasco 3,00 ML
	44	Material	BRINZOLAMIDA - BRINZOLAMIDA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM TIMOLOL MALEATO, CONCENTRAÇÃO 10 MG + 5MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO OFTÁLMICA	400	Frasco 5,00 ML
	45	Material	LATANOPROSTA - LATANOPROSTA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM TIMOLOL, CONCENTRAÇÃO 50 MCG + 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA	870	Frasco 2,50 ML
	46	Material	DORZOLAMIDA CLORIDRATO - DORZOLAMIDA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM TIMOLOL, DOSAGEM 2% + 0,5%, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	144	Frasco 5,00 ML
	47	Material	TRAVOPROSTA - TRAVOPROSTA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM TIMOLOL MALEATO, CONCENTRAÇÃO 0,04 MG + 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA	400	Frasco 2,50 ML
	48	Material	TRAVOPROSTA - TRAVOPROSTA, DOSAGEM 0,04 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	960	Frasco 2,50 ML
	49	Material	VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA B1 + B6 + B12, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	26000	Ampola 2,00 ML

Anexos da Licitação

Link: [Nome:](#)